
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 
All’Albo On Line  
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
CUP: H74D22000800006 

 

 
 OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell'infanzia.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. 

                            Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il Regolamento (UE) n.  1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 18/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - 
Azione 13.1.5;  

VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto attraverso la piattaforma GPU - Candidatura N. 
n. 1083035 del 27/05/2022 – FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0004994/U del 10/11/2022 16:03VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

P a g .  2 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

VISTA l’autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, prot. AOODGABMI/72962 

del 05/09/2022, ricevuta attraverso il Sistema Informativo Fondi (SIF);  

VISTE le delibere del Consiglio di istituto nn. 5 e 6 del 22/09/2022 inerenti l’assunzione al PTOF 2022/25 e al 

bilancio 2022 del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267, “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia”, in risposta all’Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 18/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 03/03/2022;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

La formale assunzione del suddetto progetto nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il predetto finanziamento, dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) per un importo complessivo di € 75.000,00. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 
quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. NAZARIO MALANDRINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
CAD e norme ad esso connesse 

       
   

 

 


		2022-11-10T20:02:31+0100
	NAZARIO MALANDRINO




